



TELEWIZJA POLSKA

Biuro Zarządu i Spraw Korporacyjnych

Elżbieta Ponikło
Dyrektor

7 kwietnia
PEKRETA RIA T
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 7.01.12
nr. 3613
podpis

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2012 r.

TVP/BZ-EP/495/2/2012

Pani

Maria Pańczyk-Pozdziej

Wicemarszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na pismo o sygn. DPz.WSW.051.568.1.2012 z 17 kwietnia 2012 r. uprzejmie wyjaśniam, że sformułowania zawarte w oświadczeniu senatora Kazimierza Kleiny w sprawie audycji „Rodno zemia” nie znajdują potwierdzenia w faktach.

Pan Eugeniusz Pryczkowski, który nigdy nie był pracownikiem etatowym Telewizji Polskiej, na zlecenie TVP Gdańsk realizował cykliczną audycję „Rodno zemia”. Nigdy nie była to jego autorska audycja. Od 1990 roku audycję realizowała śp. Izabela Trojanowska, pomysłodawczyni i pierwsza autorka audycji. Po jej śmierci prace nad audycją kontynuował p. Artur Jabłoński, późniejszy prezes Zrzeszenia Kaszubsko - Pomorskiego. Pan Eugeniusz Pryczkowski wraz z grupą autorów i realizatorów przygotowywał program w latach 1999 - 2010.

W roku 2010 p. Eugeniusz Pryczkowski wystartował w wyborach samorządowych w powiecie kartuskim. Na podstawie opinii Biura Prawnego TVP S. A. na czas kampanii wyborczej i wyborów samorządowych emisja audycji została zawieszona. Pan E. Pryczkowski uzyskał mandat radnego powiatu kartuskiego w wyborach samorządowych 2010 i objął stanowisko wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kartuskiego. Zgodnie ze stanowiskiem Komisji Etyki TVP S.A. dalsze realizowanie przez p. E. Pryczkowskiego audycji dotyczącej Kaszub i jednocześnie piastowanie funkcji samorządowej w kaszubskim powiecie narusza zasady Etyki Dziennikarskiej TVP S. A.

Należy podkreślić, że nie jest prawdą, że po zawieszeniu emisji „Rodno zemia” obecność kaszubszczyzny na antenie TVP Gdańsk wróciła do poziomu sprzed 1990 roku. W 2008 roku TVP Oddział w Gdańsku olbrzymim nakładem własnych środków uruchomił produkcję drugiego, emitowanego do dziś programu kaszubskiego „Tede jo”. W 2009 roku, kiedy oba programy przez pełny rok były na antenie TVP Gdańsk, wydano na ich produkcję oraz przygotowanie innych audycji

o tematyce kaszubskiej kwotę znacznie przekraczającą 400 tysięcy złotych. Było to ponad 20 godzin premierowych emisji. Do tego należy doliczyć powtórki.

Władze TVP Gdańsk wielokrotnie spotykały się z Zarządem Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego i proponowały nawiązanie współpracy, która pozwoli w trudnej sytuacji finansowej naszej Spółki na produkcję drugiej cyklicznej audycji przeznaczonej dla społeczności kaszubskiej.

W każdej chwili TVP Gdańsk jest gotowe realizować, obok programu „Tede jo”, produkcję audycji „Rodno zemia”, warunkiem jednak koniecznym jest pozyskanie środków finansowych. W tym miejscu podkreślam jednak, że treści i założenia programów „Tede jo” i „Rodno zemia” pokrywają się, spełniając identyczną rolę.

W mojej opinii nie jest możliwa natomiast współpraca z p. E. Pryczkowskim, który został uczestnikiem formatu „Surowi Rodzice”. Audycja ta była już kilkakrotnie emitowana na różnych antenach grupy TVN.

Mając na uwadze powyższe, należy z całą mocą podkreślić, że tematyka kaszubska jest obecna na antenie TVP Gdańsk. Pan senator Kazimierz Kleina nie zauważa programu „Tede jo” w TVP Gdańsk. Program ten emitujemy od 2008 roku i ma on swoją oddaną widownię, wysoką oglądalność i dobre opinie w środowisku. Cykliczna audycja „Tede jo” pod redakcją Karoliny Raszei realizuje również materiały newsowe o tematyce kaszubskiej dla Oddziału Gdańsk i anten centralnych. Jeden z ostatnich odcinków „Tede jo” był poświęcony VII Dniu Jedności Kaszubów w Brusach. Za zaangażowanie i propagowanie tej tematyki otrzymaliśmy podziękowanie od burmistrza Brus p. Witolda Ossowskiego. Kolejny odcinek „Tede jo” (emisja 15 kwietnia) był poświęcony podsumowaniu Spisu Powszechnego, w którym mieszkańcy Kaszub deklarowali swoją przynależność narodową. Przygotowaliśmy też materiał filmowy na ten temat do Wiadomości i dla TVP INFO.

Uprzejmie proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień.

Z wyrazami szacunku,


TELEWIZJA POLSKA S.A.
Biuro Zarządu i Spraw Korporacyjnych
Dyrektor

Elżbieta Ponikło